РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.02.2014 г.          с. Казачинское                           № 100-п

О внесении  изменений  в постановление администрации Казачинского района

от 08.05.2013 г. № 245-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования и

приема детей в муниципальные бюджетные дошкольные образовательные

учреждения»

        В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации»  от 29.12.2012  № 273-ФЗ,  со ст. 36 Федерального закона от 01.01.2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», в целях

приведения правовых актов администрации Казачинского района  в соответствие

с действующим законодательством, руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Казачинского района от 08.05.2013 г. № 245-п

«Об утверждении Положения о порядке комплектования и приема детей в

муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения» (далее –

постановление)  внести следующие изменения:

В положении «Об утверждении Положения о порядке комплектования и приема детей в

муниципальные бюджетные дошкольные образовательные учреждения» (далее –

положение):

абзац 4 пункта 2.6. положения изложить в новой редакции:

« - детям сотрудника полиции;

- детям сотрудника полиции, погибшего (умершего) вследствие увечья или иного

повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей;

- детям сотрудника полиции, умершего вследствие заболевания, полученного в период

прохождения службы в полиции;

- детям гражданина Российской Федерации, уволенного со службы в полиции

вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с

выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего

прохождения службы в полиции;

- детям гражданина Российской Федерации, умершего в течение одного года после

увольнения со службы в полиции вследствие увечья или иного повреждения здоровья,

полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие

заболевания, полученного в период прохождения службы в полиции, исключивших

возможность дальнейшего прохождения службы в полиции;

- детям, находящимся (находившимся) на иждивении сотрудника полиции, гражданина

Российской Федерации, указанных в пунктах 1 - 5 настоящей части».

пункт 4.8. положения изложить в следующей редакции:

«Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением обучающегося из

МБДОУ, осуществляющее образовательную деятельность:

- в связи с получением образования (завершением обучения);

- по инициативе обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для

продолжения освоения образовательной программы в другое МБДОУ,

осуществляющее образовательную деятельность;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего обучающегося и МБДОУ, осуществляющее

образовательную деятельность, в том числе в случае ликвидации МБДОУ,

осуществляющее образовательную деятельность».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации района по оперативной работе В.Н. Белобородова.

3. Постановление вступает в силу со дня  подписания и подлежит официальному

опубликованию.

Глава администрации района                                                                     В.Т. Отченашенко

consultantplus://offline/ref=1E919F2C260686E7F6D167F9F76F55BBC7FC140BEA2BE00B7800C86C63FA1C7DFBAD6BE8BE7EA24CJBT3H
consultantplus://offline/ref=1E919F2C260686E7F6D167F9F76F55BBC7FC140BEA2BE00B7800C86C63FA1C7DFBAD6BE8BE7EA24CJBTFH
consultantplus://offline/ref=D0C585DC250D7331EAFD4D51671953B7BF2619C310572CAD2B924449260119068717D53E345C08eBXDH